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1. Życie polityczne
1 I W  ram ach  reform y administracyjnej gm ina Bydgoszcz roztoczyła nadzór nad nie

którymi instytucjami państwowymi. Przejęła Miejskie Komendy Policji i Straży 
Pożarnej oraz inspektoraty: Nadzoru Budowlanego, Weterynaryjny i Sanitarny.

2 I Józef Rogacki z Kalisza objął urząd pierwszego w historii wojewody kujaw
sko-pomorskiego. Nominowano również generalnego dyrektora Urzędu Woje
wódzkiego, został nim bydgoszczanin -  Grzegorz Pięta (RS AWS).

26 I Były wojewoda bydgoski Michał Joachimowski (UW) odebrał z rąk Jerzego 
Buzka nominację na pierwszego wicewojewodę kujawsko-pomorskiego.

1 II Nastąpiły zwolnienia w regionalnej administracji. Zwolnienia objęły 40 pra
cowników Urzędu Wojewódzkiego. Dymisje z Kujawsko-Pbmorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego wręczył dyrektor generalny Grzegorz Pięta. Otrzymało je pię
ciu urzędników Wydziału Spraw Obywatelskich, po jednym z działu organiza
cji kadr i szkolenia oraz nadzoru założycielskiego i Skarbu Państwa w Byd
goszczy.

1 1 II Nowym dyrektorem Wydziału Rolnictwa Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wo
jewódzkiego został Mirosław Orłowski.

30 III Nominację na drugiego wicewojewodę odebrał torunianin Zbigniew Muchliński.
29 IV Nowym rzecznikiem prasowym prezydenta Bydgoszczy został dziennikarz „Ga

zety Pomorskiej" Wojciech Woźniak.
14 VII Warszawski parlamentarzysta -  Jan Maria Jackowski z AWS otworzył swoje 

zamiejscowe biuro w Bydgoszczy. Jego siedzibą został lokal bydgoskiego Chrześ- 
cijańsko-Demokratycznego Stronnictwa Pracy na Starym Rynku 5.

16 VII W Bydgoszczy swoje zamiejscowe biuro otworzył były minister rolnictwa Ja
cek Janiszewski z SKL. Urzędował w siedzibie bydgoskiego Stronnictwa Kon
serwatywno-Ludowego przy ulicy Dworcowej 87.

2. Życie gospodarcze
II Dwa bydgoskie przedsiębiorstwa rozpoczęły prywatyzację. Załogi obu firm 

wybrały ścieżkę prywatyzacji pracowniczej. Wojewoda kujawsko-pomorski
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oddał załogom w odpłatne użytkowanie dwie wielkie firmy. Spółkę, która prze
jęła przedsiębiorstwo Fblsurwi S, utworzyło 27 pracowników (oraz dwie osoby 
spoza firmy); zaś spółkę, która objęła przedsiębiorstwo Transmeble, 24 pracow
ników wraz z pięcioma osobami z zewnątrz. Spółki pracownicze mają dziesięć 
lat na spłacenie w ratach wartości przeciętnych przedsiębiorstw, przy czym przez 
trzy pierwsze lata nie mogą zmniejszyć dotychczasowego zatrudnienia.

4 III W Bydgoszczy po raz trzeci odbyły się Targi Spożywcze. Degustacje świeżych 
wypieków, niezwykle oryginalne i efektowne ekspozycje wędlin, wyszukane 
kompozycje dań przygotowanych na bankiety -  to strawa dla oczu i podnie
bienia, w którą obfitowały tegoroczne specjalistyczne targi, odbywające się 
w halach Klubu Sportowego „Zawisza". Zaprezentowała się setka wystaw
ców. Odbyły się również czwarte Mistrzostwa Polski Cukierników.

4 III W Bydgoszczy gościła delegacja ze Szwecji, której celem było szczegółowe 
omówienie przygotowań Dni Szwecji w mieście. W skład delegacji weszli, am
basador Królestwa Szwecji Stefan Noreen oraz przedstawiciele trzech regionów 
Szwecji -  Sórmaland, Óstegótland i Gotland. Rozmawiano o otwarciu w Byd
goszczy Domu Szwedzkiego.

11 III Odbyła się XV jubileuszowa edycja Targów Budowlanych „Gryf-Bud' -  naj
większa impreza w ich historii. Półtorej setki wystawców zgromadzonych w ha
lach Klubu Sportowego „Zawisza" pokazało cały przekrój dostępnych na kra
jowym rynku materiałów i technik budowlanych.

5-7 V Odbyły się VI Targi Sprzętu, Urządzeń Elektrycznych i Automatyki „Instalelek- 
tro '99", które zorganizowano w halach „Zawiszy". Wystawiono sprzęt elek
troinstalacyjny, elektroniczny, kable, przewody, narzędzia, urządzenia rozdziel
cze, aparaturę kontrolną, pomiarową i zabezpieczającą.

V Na ogólnopolskich prezentacjach gospodarczych zabłysnęły firmy bydgoskie. 
Jurorom targowych konkursów podobały się bydgoskie meble oraz maszyny. 
Prestiżowy Złoty Medal Międzynarodowych Targów Poznańskich umieściły 
w swojej kolekcji Bydgoskie Fabryki Mebli. Natomiast Przedsiębiorstwo Inwe- 
stycyjno-Wdrożeniowe Wamet w Bydgoszczy podbiło jurorów konkursu or
ganizowanego w Kielcach podczas specjalistycznych, międzynarodowych tar
gów budownictwa drogowego „Autostrada".

VII W Bydgoszczy powstało Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie na rzecz Roz
woju i Integracji Europejskiej. Jego celem będzie promocja regionu oraz pozyski
wanie funduszy z Unii Europejskiej.

2-4  IX Rozpoczęły się XVI Targi Budowlane „Gryf-Bud". Hale bydgoskiego Klubu Spor
towego „Zawisza" zgromadziły siedemdziesięciu wystawców.

14-17 IX Leśny Park Kultury i Wypoczynku w Myślęcinku gościł XI Międzynarodowe 
Targi Środków Ochrony Pracy i Ratownictwa SAWO '99. Swoje osiągnięcia 
zaprezentowało ponad 360 wystawców z kraju i zagranicy.

1 X W hali Klubu Sportowego „Rlonia" odbyły się 3 Targi Ezoteryczne w Bydgoszczy.
X W hotelu „Pod Orłem" gościł Marek Goliszewski, prezydent Business Centre 

Club -  najbardziej wpływowej organizacji polskich przedsiębiorców; na spotka
niu zainaugurowano lokalne Forum Dialogu.
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3. Życie społeczne
1 I Niektórzy bydgoszczanie bawili się z przyjaciółmi w domach, innym korki szam

pana strzelały na wyszukanych noworocznych przyjęciach. Największa jednak 
feta na przywitanie Nowego Roku trwała -  już tradycyjnie -  na Starym Rynku 
i przyległych uliczkach, do wtóru muzyki z przygotowanej spegalnie estrady.

4 I Pierwszą i dotąd jedyną bydgoską lekarką rodzinną, która podpisała kontrakt 
z Kujawsko-Pomorską Kasą Chorych i rozpoczęła praktykę, jest Katarzyna Wy- 
socka-Nowakowska.

10 I Ruszył Siódmy Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Na ulicach miasta 
pojawiły się setki osób zbierających pieniądze. Ponad 100 tys. złotych zebrali 
w Bydgoszczy wolontariusze WOŚP

I Dr n. med. Wojciech Sikorski został nowym dyrektorem Państwowego Szpitala 
Klinicznego Akademii Medycznej w Bydgoszczy.

I Nowym dyrektorem bydgoskiego Zakładu Ubezpieczeń Społecznych został były 
prezydent Bydgoszczy -  Henryk Sapalski.

2 7 I Krzysztof Tomczak został pierwszym w historii Bydgoszczy miejskim rzeczni
kiem konsumentów. Do jego obowiązków należy bezpłatne udzielanie porad 
z zakresu praw konsumenta.

1 II Konkurs na dyrektora hotelu „Pod Orłem" wygrała Izabela Bukowska.
2 II Bydgoski Zarząd Miasta odwołał rady nadzorcze pięciu spółek komunalnych:

Miejskich Zakładów Komunalnych, Administracji Domów Miejskich, Miejskich 
Wodociągów i Kanalizacji, Leśnego Parku Kultury i Wypoczynku oraz Bydgos
kiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego. W ich miejsce powołano nowe 
rady nadzorcze obsadzone ludźmi związanymi z lewicą.

II Ze stanowiska zrezygnował dyrektor Szpitala Miejskiego w Bydgoszczy Cze
sław Światczak. Zdaniem lekarzy, nie poradził sobie z reformą. Nowym dyrek
torem został lekarz z Koronowa -  Andrzej Maria Lipkowski.

3 II Warszawska Spółka Multikino kupiła grunt w centrum Bydgoszczy. Jej szefo
wie chcą w krótkim czasie wybudować jedno z najnowocześniejszych kin w Pol
sce z kompleksem dziesięciu sal i zapleczami (kino -  multipleks).

14 V Odbyła się bydgoska manifestacja przeciw przemocy. Udział w niej wzięło kil
ka tysięcy uczestników. Marsz milczenia przeszedł ulicą Gdańską na Wyspę 
Młyńską, gdzie znaleziono zwłoki zamordowanej Dominiki.

V Komisja konkursowa w Kujawsko-Pbmorskim Urzędzie Wojewódzkim popar
ła kandydaturę bydgoszczanina Macieja Obremskiego na nowego wojewódz
kiego konserwatora zabytków.

28 V Primo Nebiolo, szef Międzynarodowej Federacji LA, został kolejnym, po Ojcu 
Świętym Janie Pawle II, Honorowym Obywatelem Bydgoszczy.

31 V Stolica Apostolska ogłosiła bydgoską farę konkatedrą.
7 VI O 9.45 wylądował papieski śmigłowiec. Do Bydgoszczy przyjechał Ojciec Święty. 

Odbyła się długo oczekiwana, trwająca przeszło trzy godziny, wizyta Jana Paw
ła II. Pt) raz pierwszy w historii 20-letniego pontyfikatu Ojciec Święty stanął 
na ziemi bydgoskiej.
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3 VI Bydgoscy poliganci mają nowego szefa -  komendanta Romana Budzyńskiego.
VII Bydgoskie pielęgniarki wznowiły akcję protestacyjną.

16 VII Rozpoczęła się największa impreza sportowa w historii Bydgoszczy - 1 Młodzie
żowe Mistrzostwa Świata w Lekkiej Atletyce. Na zawody przybyły reprezentacje 
ze 141 krajów. Na stadionie „Zawiszy" pojawiło się 1112 uczestników.

1 IX Roman Misterek został nowym prezesem Bydgoskiego Towarzystwa Budow
nictwa Społecznego.

1 1 IX Piąte urodziny bardzo uroczyście obchodziła TV Bydgoszcz.
IX Prawie dwa tysiące chirurgów z kraju i zagranicy przyjechało do Bydgoszczy 

na największy i najbardziej prestiżowy w historii miasta zjazd lekarzy -  59. 
Zjazd Chirurgów Polskich.

25 IX Bydgoska bazylika pod wezwaniem świętego Wincentego a Paulo obchodziła 
75-lecie istnienia.

IX 30-lecie obchodził bydgoski LOT.
17 X Stu śmiałków biegło trasą Bydgoszcz-Toruń-Wiocławek, na której 15 lat temu 

uprowadzono i zamordowano ks. Jerzego Popiełuszkę. Bieg rozpoczął się o 7.30 
przy kościele Świętych Polskich Braci Męczenników.

4. Oświata i szkolnictwo wyższe

I Około tysiąca absolwentów święciło 50-lecie VI Liceum Ogólnokształcącego 
w Bydgoszczy. Tłum gości wypełnił bazylikę, a następnie filharmonię. W nocy 
odbył się w szkole przy ulicy Staszica bal. W uroczystości wzięła udział aktor
ka Adrianna Biedrzyńska.

I Senat Akademii Medycznej w Bydgoszczy ogłosił zasady przyjęcia na studia. 
Najwięcej miejsc przygotowano na dziennym kierunku lekarskim. Na chętnych 
czekało 120 miejsc oraz 100 miejsc na tymże kierunku w trybie wieczorowym. 
Na kierunku fizjoterapii Wydziału Lekarskiego -  zarówno dziennym jak  i zaocz
nym -  przygotowano po 40 miejsc, tyle samo studentów przyjęto na studia 
dzienne Wydziału Farmaceutycznego -  kierunek analityka medyczna.

27 I Blisko 900 tysięcy złotych przeznaczono na granty, 200 tysięcy na stypendia,
1,3 miliona na zajęcia sportowe -  tyle dostały bydgoskie szkoły na realizację 
dodatkowych zadań oświatowych.

28 I Bydgoski Oddział Stowarzyszenia Architektów Polskich, na zlecenie Urzędu Miej
skiego, ogłosił konkurs na wizję przyszłego uniwersytetu. Nadeszło piętnaście 
prac. 16-osobowy sąd konkursowy najwyżej ocenił wizję zespołu architektów 
z Gliwic, Sosnowca i Katowic. Im przypadło więc, prócz splendoru, 30 tysięcy 
złotych. Według planów, Uniwersytet Bydgoski znajdzie swą siedzibę na Bie- 
lawkach i osiedlu Leśnym.

II Bydgoska Wyższa Szkoła Pedagogiczna uruchomiła nowe kierunki odpłatnych 
studiów podyplomowych i zaocznych licencjackich. Od połowy lutego rozpo
częły pracę zaoczne studia licencjackie na kierunkach: fizyka i fizyka z mate
matyką. Na każdym z nich jest 30 miejsc dla studentów. Za naukę na pierw
szym z nich trzeba zapłacić 800 zł, a na drugim 900 zł. Absolwenci studiów
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magisterskich zapisywali się na podyplomowe studium pedagogiki specjalnej. 
Do wyboru były dwie specjalności: digofreno-pedagogika i resocjalizacja. Zaję
cia trwają półtora roku. Jeden semestr kosztuje 800 zł. Przyjmowano również 
zgłoszenia na dwusemestralną podyplomową logopedię i doradztwo rehabili
tacyjne. Semestr kosztował 1000 zł.

12 III Prof. Witold Podkówka z bydgoskiej Akademii Techniczno-Rolniczej otrzymał 
tytuł doktora honoris causa Akademii Rolniczej w Szczecinie za zasługi dla 
polskiej zootechniki.

15 III 1 września obecni szóstoklasiści rozpoczną naukę w 53 gimnazjach. Większość 
z nich, bo aż 38, będzie mieściła się w budynkach szkół podstawowych. Byd
goscy radni zatwierdzili sieć gimnazjów rejonowych, przylicealnych dla zdol
nych, specjalnych dla niewidomych i niedosłyszących, a także dla dorosłych 
ju ż uczniów.

III Wyższa Szkoła Pedagogiczna przejęła od miasta ogród botaniczny przy ulicy 
Niemcewicza jako bazę naukową i doświadczalną dla studentów biologii.

III Prof. Jerzy Konieczny, prodziekan Wydziału Humanistycznego bydgoskiej Wyż
szej Szkoły Pedagogicznej, zastąpił prof. Franciszka Nowaka na stanowisku 
prorektora ds. dydaktycznych.

23 III Prezydent RP wręczył nominacje profesorskie trzem naukowcom z Bydgoszczy. 
Tytuł profesora nauk rolniczych uzyskał Sławomir Mroczkowski z Akademii 
Techniczno-Rolniczej, profesorem nauk humanistycznych została Bogumiła Kos- 
manowa z Wyższej Szkoły Pedagogicznej, Danuta Miścicka-Śliwka z Akademii 
Medycznej otrzymała tytuł profesora nauk medycznych.

23 III Akademia Muzyczna ma nowego rektora. Został nim prof. Jerzy Kaszuba, do
tychczas pełniący funkcję prorektora.

21 IV Wydział Humanistyczny bydgoskiej Wyższej Szkoły Pedagogicznej otrzymał 
uprawnienia do nadawania stopni doktorów habilitowanych w zakresie historii.

13 IV Rektora wybrała bydgoska Akademia Techniczno-Rolnicza. Został nim po raz 
drugi prof. Janusz Sempruch.

15 IV W piątym rankingu „Gazety Wyborczej" wśród 20 publicznych i niepublicz
nych liceów w mieście miano najlepszego ogólniaka zdobyło I Liceum Ogólno
kształcące im. C.K. Norwida.

V Nową szefową bydgoskiej oświaty została Wiesława Wyszyńska.
6 V Wyższa Szkoła Pedagogiczna ogłosiła oficjalnych kandydatów na stanowisko 

rektora: profesora Józefa Banaszaka, który ubiega się o drugą kadencję, i pro
fesora Maksymiliana Grzegorza. Wybory rektora z 11 maja nie przyniosły roz
strzygnięcia.

V Trwają studenckie Juvenalia.
V Wniosek o zmianę nazwy Wyższej Szkoły Pedagogicznej na Akademię Bydgoską 

im. Kazimierza Wielkiego złożyło stu posłów AWS, PSL i SLD. Zmiana nazwy 
ma być pierwszym krokiem zmierzającym do przekształcenia bydgoskiej WSP 
w uniwersytet. Ministerstwo Edukacji Narodowej pozytywnie zaopiniowało 
wniosek rektora prof. Józefa Banaszaka o zmianę statusu uczelni. Ostateczna 
decyzja w tej sprawie zależy już od Sejmu.
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V Konkurs na kuratora kujawsko-pomorskiego wygrała Domicella Kopaczew- 
ska z Włocławka.

15 V W drugiej turze wyborów na stanowisko rektora Wyższej Szkoły Pedagogicz
nej w Bydgoszczy walczyli: prof. Józef Banaszak i Andrzej Michał de Tcho
rzewski. Wygrał prof. A. de Tchorzewski, który będzie kierował uczelnią przez 
najbliższe trzy lata.

1 IX Wystartowała reforma oświaty. W Bydgoszczy pierwszy w swej historii rok 
szkolny zainaugurowały 54 gimnazja. Osiem z nich powstało przy liceach ogól
nokształcących.

IX Wydział Rolniczy Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy obchodził 
30-lecie. Z tej okazji odbył się wielki zjazd absolwentów.

X Najmłodsza w kraju, bydgoska Akademia Medyczna skończyła 15 lat. Na jubi
leuszową centralną inaugurację zjechali do Bydgoszczy rektorzy wszystkich 
polskich akademii medycznych. W bydgoskiej Akademii Medycznej studiuje 
około 1.700 studentów, z tego większość na Wydziale Lekarskim. Nowością są 
licencjackie studia na kierunku kosmetologia, na pierwszym roku zajęcia roz
poczęło 36 osób.

X Około 400 maturzystów rozpocznie studia w prywatnej Wyższej Pomorskiej 
Szkole Turystyki i Hotelarstwa w Bydgoszczy. Na Kujawach i Pomorzu jest to 
pierwsza uczelnia o takim profilu.

5. Kultura -  zagadnienia ogólne

5 I Szopkę pomorsko-kujawską wystawiono tradycyjnie w bydgoskiej Kawiarni 
Artystycznej „Węgliszek". Jej bohaterami byli lokalni politycy, ludzie kultury, 
biznesu, sportu, którzy prezentowali się w rewii piosenek. Scenografię i maski 
tegorocznej szopki przygotował Jerzy Stróżyk. W role jej bohaterów wcielili się 
aktorzy Teatru Polskiego.

5 I W Muzeum Tradycji Pomorskiego Okręgu Wojskowego (ul. Czerkaska) obej
rzeć można trzy wystawy stałe: „Wojsko Polskie na Pomorzu", „Wczesnośre
dniowieczne osadnictwo grodowe na ziemi bydgoskiej VI-XIII wieku" i plene
rową ekspozycję uzbrojenia i sprzętu wojskowego.

16 I 40-lecie obchodził Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Bydgoskiej. Podczas jubileuszo
wego koncertu na scenie Teatru Polskiego prezentowali się nie tylko obecni jego 
członkowie, ale również ci, którzy nie występowali z zespołem od wielu lat. 
Zespół tworzy ponad sto osób, z których połowa to dzieci.

18 I Prace fotograficzne „Grupy Zero-61" zaprezentowano w gmachu głównym 
Muzeum Okręgowego w Bydgoszczy.

I Po raz dwunasty odbył się w bydgoskim Pałacu Młodzieży Ogólnopolski Kon
kurs Fotograficzny „Dziecko i jego świat". Wzięło w nim udział 106 młodych 
autorów z całej Polski, którzy nadesłali 248 prac fotograficznych. Grand Prix 
jurorzy jednogłośnie przyznali Tomaszowi Nowakowi z Lublina za serię zdjęć 
„Nocny spacer". Wśród nagrodzonych znalazło się dwóch bydgoszczan: Maciej
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Brząkała, reprezentujący Pałac Młodzieży, oraz 9-letni Mikołaj Walerczykowski 
(dostał nagrodę dla najmłodszego uczestnika konkursu).

1 1 II W Kawiarni Artystycznej „Węgliszek" odbyła się promocja płyty Barbary Kali
nowskiej.

22 II Rada Nadzorcza TVP SA mianowała Marka Brodowskiego nowym dyrektorem 
bydgoskiego oddziału Telewizji Polskiej.

7 III W Kawiarni Artystycznej „Węgliszek" odbył się recital krakowskiej Białej Damy 
-  Anny Szałapak.

1 IV „Gazeta Wyborcza" na swoją siedzibę zakupiła trzeci krąg Opery Nova.
2 IV W Bydgoszczy oficjalnie otwarto Muzeum Dyplomacji i Uchodźstwa Polskiego. 

10 IV W Pałacu Młodzieży odbył się finał XVII Ogólnopolskiego Konkursu Poezji i Prozy
Francuskiej.

22 IV W hali wystawienniczej Klubu Sportowego „Polonia" nastąpiła uroczysta inau
guracja „Bydgoskich Dni Książki".

1 V W „Węgliszku" odbył się wieczór autorski Leszka Engelkinga.
7 V Brązową Statuetkę „Feliksa", nagrodę „Gazety Wyborczej", odebrał w Bydgosz

czy Jerzy Hoffman -  reżyser największego przeboju polskiej kinematografii 
ostatnich lat pt. „Ogniem i mieczem".

8 VI Performance Wacława Kuczmy pt. „Sąd nad sobą i tyle" zaprezentowano w Sto
warzyszeniu Artystycznym „Wieża Ciśnień".

9 IX W Kawiarni Artystycznej „Węgliszek" odbyło się spotkanie z twórcami albu
mu „bo to jest Bydgoszcz".

29 IX-3 X W regionie kujawsko-pomorskim trwały Dni Szwecji. Główny akcent położo
no na sprawy gospodarcze, odbyły się również imprezy kulturalne, sportowe, 
turystyczne i ekologiczne.

5-14 XI W Bydgoszczy odbył się XVIII Tydzień Kultury Chrześcijańskiej.
6 XI W Biurze Wystaw Artystycznych odbył się pokaz mody Teresy Wojnickiej.

16 XII W Kawiarni Artystycznej „Węgliszek" miało miejsce spotkanie z Piotrem Ba- 
dziągiem, nowym prezesem Związku Polskich Artystów Plastyków Okręgu 
Bydgoskiego.

A. Teatr

9 I W Teatrze Polskim odbyła się premiera spektaklu pt. „Przygody Koziołka Ma
tołka" w reżyserii Violetty Suskiej. W rolę Koziołka Matołka wcielił się Jan 
Szopa.

5 II Zmarł Andrzej Błaszczyk, aktor bydgoskiej sceny. W bydgoskim teatrze praco
wał od 1990 r. Grał Kubusia w „Kubusiu Fataliście", Skrzypka w „Rzeźni" i Che- 
swieka w „Locie nad kukułczym gniazdem".

6 II W Teatrze Polskim w Bydgoszczy odbyła się premiera spektaklu „Sonet" wg
„Krainy kłamczuchów" Macieja Wojtyszki, w reżyserii Jacka Andruckiego.

6 III W Teatrze Polskim po raz ósmy odbył się coroczny Dram Festiwal, zorganizo
wany przez Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Bydgoszczy. Do miasta
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nad Brdą zjechały młodzieżowe grupy teatralne, działające przy kolegiachjęzy- 
kowych w całej Polsce. Każdy zespół prezentował krótkie przedstawienie tea
tralne w języku angielskim.

8 III W Kawiarni Artystycznej „Węgliszek" wystawiono spektakl „On vons adore!
George" poświęcony pamięci Andrzeja Błaszczyka. Scenariusz napisała aktorka 
Teatru Polskiego, prezes Stowarzyszenia Teatr na Barce -  Iwona Żelaźnicka- 
Błaszczyk. Spektakl oparto na niektórych wydarzeniach z życia Fryderyka 
Chopina.

26 IV W Teatrze Pblskim odbył się gościnny spektakl teatru „Łolec", który pokazał
sztukę „Dekameron" wg Boccaccia.

9 VI „A kaz tys ta Pblska, a kaz ta" -  w Teatrze Polskim odbył się monodram w wy
konaniu Olgierda Łukaszewicza.

18 IX Premiera spektaklu „Pokój stołowy", zaprezentowana na Scenie „O-Bok".
25 IX W Teatrze Pblskim odbył się gościnny występ Scarlet Theatre z Londynu -  ze

spół wystawił sztukę „Princess Sharon" na motywach „Iwony, księżniczki Bur
gunda" Witolda Gombrowicza.

27 IX W Kawiarni Artystycznej „Węgliszek" odbył się premierowy spektakl „Teatru
na Barce" pt. „Szeherezada, czyli disco polo live".

1 X W Teatrze Polskim rozpoczęły się VIII OFF Prezentacje Teatralne.
12 X Teatr Dramatyczny z Elbląga wystawił w bydgoskim Teatrze Polskim na Scenie 

„O-Bok" sztukę pt. „Damy i huzary".
17 X „Goła baba", spektakl odbył się w  Teatrze Polskim, monodram wykonała Joan

na Szczepkowska.
23 X Scena „O-Bok" wystawiła premierę spektaklu „Dwoje".

10 XI W Teatrze Pblskim wystąpili gościnnie: Joanna Trzepiecińska, Wojciech Malaj
kat i Zbigniew Zamachowski w spektaklu pt. „Sie kochamy".

B. Plastyka

5 I W bydgoskiej galerii „Wenecja" otwarty został Przegląd Twórczości Więziennej 
-  coroczna wystawa prac plastycznych i rękodzielniczych osadzonych przeby
wających w zakładach penitencjarnych na terenie całego kraju. Na wystawie 
eksponowano prace nadesłane na Ogólnopolski Konkurs Twórczości Więzien
nej Bydgoszcz '98 oraz wykonane podczas V  Warsztatów Plastycznych Dla 
Skazanych -  Popowo '98.

5 -  171 W  bydgoskim Biurze Wystaw Artystycznych zorganizowano międzynarodo
wą wystawę grafiki pt. „Triennale 1000 miast", na której znalazło się sto prac 
wykonanych przez artystów z całego świata. Oglądać można było także dwie 
inne regionalne ekspozycje. Pierwsza z nich to malarstwo Danuty Ciechanow
skiej. Drugą ekspozycję -  pt. „Współczesny Komiks Polski 1991-1997" -  przy
gotowało dwóch studentów Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu -  Wojciech Łowicki i Marcin Jaworski.

6 -  15 I W gmachu Biblioteki Głównej Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Bydgoszczy
otwarto ekspozycję prac Aleksandra Dętkosia pt.: „Reminiscencje portretu".
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231 W Biurze Wystaw Artystycznych otwarto retrospektywną wystawę malarstwa 
i rysunku Tadeusza Cichego. W Galerii swoje prace prezentowały również: Mał
gorzata Chmielnik oraz Aleksandra Simińska (pt. „Obrazy 1993-1999").

II W Galerii Teatralnej Teatru Polskiego w Bydgoszczy wystawiono prace malar
skie Teresy Miszkin.

4 III W galerii „Kantorek" otwarto wystawę malarstwa Jarosława Sankowskiego,
absolwenta PWSSP w Gdańsku.

9 IV W galerii „Wenecja" otwarto wystawę malarstwa Ewy Wanko pt. „Powidoki".
12 IV Wystawę malarstwa Alfonsa Kułakowskiego pt. „Pejzaże stamtąd i stąd..." za

prezentowała Galeria „B".
27 IV W galerii „Non fere" otwarto wystawę tkaniny unikatowej Hanny Dzieciniak 

z Sopotu.
2 VI W Teatrze Polskim otwarto wystawę „Polski papież w polskim plakacie", wer

nisaż połączono z prezentacją fragmentów poematu Karola Wojtyły „Pieśń o Bo
gu ukrytym".

10 IX Galeria „Wenecja" zaprosiła na wystawę pasteli Heleny Gniatkiewicz.
17 IX W salonie BWA otwarto Ogólnopolską Wystawę Malarstwa pt. „Aqua Fons 

Vitae".
22 IX W Galerii Autorskiej otwarto wystawę malarstwa Soni Zengel pt. „Wybór emo

cjonalny".
5 XI Salon BWA zaprezentował wystawę rzeźb prof. Gustawa Żemły z Warszawy.

Stowarzyszenie Artystyczne „Wieża Ciśnień" przedstawiło pokaz twórczości 
artystów z Niemiec i Polski.

12 XI W BWA odbył się III Przegląd Fotografii Bydgoskiej.
13 XI W Kawiarni Artystycznej „Węgliszek" miał miejsce benefis Jerzego Puciaty

w 40-lecie pracy artystycznej.
19 XI W BWA otwarto wystawę pt. „Ludzie dobrej roboty".

20 XII W sali spotkań „Oikos" Nieruchomości i Inwestycje otwarto wystawę malar
stwa i grafiki Jacka Solińskiego pt. „Anioły domu".

C. Muzyka

6 I W bydgoskiej Filharmonii Pomorskiej odbył się koncert z okazji 50. rocznicy 
śmierci Ryszarda Straussa. W koncercie wystąpili: Albrecht Mayer, pierwszy 
oboista Berliner Philharmoniker i Capella Bydgostiensis prowadzona przez Da
niela Stabrawę.

12 I Najpiękniejsze kolędy w wykonaniu muzykujących rodzin Pospieszalskich 
i Steczkowskich zabrzmiały w bydgoskiej Filharmonii Pomorskiej. Koncert no
sił tytuł „Atlas kolęd polskich".

291 W Filharmonii Pomorskiej odbył się koncert 1 7-letniej skrzypaczki z Korei Sary 
Chang, której towarzyszyła Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Pomorskiej pod 
dyrekcją Jerzego Swobody.

1 III W Filharmonii Pomorskiej odbyła się inauguracja Międzynarodowego Roku Cho
pinowskiego. Wystąpił amerykański pianista Kevin Kenner.
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13 III W Klubie „Mózg" wystąpiła międzynarodowa formacja BAŁKAN FOLK ACO- 
VSTIC. Tworzą ją  rodowici Bułgarzy, Polacy i Niemcy. Muzycy prezentowali się 
w  autentycznych strojach ludowych.

1 V Opera „Carmen" Bizeta zainaugurowała VI Bydgoski Festiwal Operowy. Obok 
zespołów z kraju zaprezentowały się również zespoły i Łotewska Opera Naro
dowa z Rygi i Królewski Balet Flandryjski z Antwerpii. Budżet imprezy zam
knięto w kwocie 700 tysięcy złotych, z czego 150 tysięcy przekazano z budże
tu miasta.

25 V W amfiteatrze bydgoskiego „Zawiszy" wystąpił Goran Bregowić. Jego koncert 
był w br. najważniejszym wydarzeniem artystycznym.

1-10 VII Ruszyły XXII Bydgoskie Impresje Muzyczne, które zgromadziły ponad 
500 uczestników, 22 grupy z 10 krajów, odbyło się 20 koncertów, słuchano 
9 rodzajów muzyki 5 kultur: skandynawskiej, madziarskiej, bałkańskiej, orien
talnej i słowiańskiej.

1 IX W Filharmonii Pomorskiej odbyła się uroczysta inauguracja 37. Bydgoskiego 
Festiwalu Muzycznego. Żałobny program koncertu -  „Requiem" G. Verdiego 
-  związano z 60. rocznicą wybuchu II wojny światowej. Z tej okazji w  miej
scach, gdzie ginęli ludzie, zapalono znicze.

4 IX Opera Nova zainaugurowała sezon operowy 1999/2000 operą „Opowieści Hoff
manna" Jacąuesa Offenbacha.

7 X  W Filharmonii Pomorskiej odbył się koncert Anny Marii Jopek.
9 X W gmachu Opery Nova odbył się jubileuszowy koncert zespołu „Mazowsze".

16 X Na scenie Opery Nova wystąpiła w „Benefisie primadonny Ma" Magdalena 
Kryńska.

25 X W Filharmonii Pomorskiej odbył się koncert Edyty Geppert.
28 XI Opera Nova zaprezentowała koncert charytatywny Zespołu Pieśni i Tańca 

„Śląsk".
31 XII Na scenie Opery Nova odbyła się galowa premiera musicalu Burta Bacharacha 

pt. „Obiecanki Cacanki".
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